PROCESSO SELETIVO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICiPIO DE COTIPORA

EDITAL N.2 03/2026

O Municipio de Cotipora torna publico o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAGAO DAS INSCRIGOES — LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

1.1. A lista preliminar de candidatos com inscricdo DEFERIDA encontra-se no Anexo | deste Edital.

1.2. Alista preliminar de candidatos com inscricao INDEFERIDA encontra-se no Anexo |l deste Edital.

1.3. O resultado preliminar das solicitagGes de reserva de vaga destinadas as pessoas com deficiéncia encontra-se no
Anexo Il deste Edital.

1.4. O resultado preliminar das solicitagdes de condigdes especiais para o dia de prova encontra-se no Anexo IV deste
Edital.

1.5. Ndo houve solicitagdo de candidato para preferéncia legal no exercicio efetivo da fungdo de jurado, de acordo com
a Lei Federal n° 11.689/2008.

2. RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes a homologac¢do das inscricdes poderdo fazé-lo no
periodo de 27 a 29 de janeiro de 2026, através do Formulério Eletrdnico de Recursos disponibilizado na Area do
Candidato, no site do Instituto Legalle: https://candidato.institutolegalle.org.br/.

Cotipora, 26 de janeiro de 2026.

José Carlos Breda,
Prefeito Municipal de Cotiporad/RS
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Inscrigdo
40381
40931
40387
41094
41009
41063
33140
40008
39970
40537
41209
40940
32227
32271
32298
32312
32695
40544
39977
40436
40605

PROCESSO SELETIVO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICiPIO DE COTIPORA

Anexo | — Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Candidato(a)
GRAZIANI JOSE STORTI
LUCIA TITON
MICHELI STORTI
PATRICIA BERGAMIN
TAIS BALOTIN
TASSIARA RODRIGUES FRANCO
BRUNA BATISTA KAPPES
EMERSON FONCECA MARQUES
GISELE PECKE REBELLO
HELEN NARDINO SIVIERO
HELLEN BALOTIN
JULIANA LEMOS TEIXEIRA
ROGER TOLEDO FRAGOSO
TIELEN DE MORAIS BIAZUS
FABIANE BRUNONI
MARCIANE BITARELLO
PATRICIA FERNANDA FACCIO
ROSANE ROMANATTO BELIZKI
WILLIAN DEFENDI MINOZZO
MARIA EDUARDA ZONATTO CHAGAS
SONIA EVELINE CESCA
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Cargo
Agente Comunitdrio de Saude
Agente Comunitdrio de Saude
Agente Comunitario de Saude
Agente Comunitdrio de Saude
Agente Comunitdrio de Saude
Agente Comunitdrio de Saude
Agente de Combate as Endemias
Agente de Combate as Endemias
Agente de Combate as Endemias
Agente de Combate as Endemias
Agente de Combate as Endemias
Agente de Combate as Endemias
Agente de Combate as Endemias
Agente de Combate as Endemias
Fisioterapeuta
Fisioterapeuta
Fisioterapeuta
Fisioterapeuta
Fisioterapeuta
Nutricionista

Nutricionista

Resultado
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

ftlegalle
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Inscrigdo
32639
32231
32233
39234
34622
36385
41049
33742
41207
40623
40426
38607
40363
40072
36563

PROCESSO SELETIVO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICiPIO DE COTIPORA

Anexo |l — Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Candidato(a)

FERNANDA PENSO MANICA
JOSENILDE MELO DA SILVA
LIDIANE VIEIRA
MARGARIDA LUISA NICOLAO
TAIS CARDOSO DA COSTA
SARA VITORIA DE JESUS LIMA E SILVA
GLAUCO CESAR DA CONCEIGAO CANELLA
VANDERLEI DOS SANTOS LUTZ
FRANCIELI FERREIRA BINDA
IVONE MORELLO
JAQUELINE LAZZARI
JESSICA ROSSETTO
JULHANA BIANCHINI POHLMANN
JULIA TAFFAREL BESSEGA
SHEILA CANOSSA
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Cargo
Agente Comunitdrio de Saude
Agente Comunitario de Saude
Agente Comunitario de Saude
Agente Comunitdrio de Saude

Agente Comunitdrio de Saude

Agente de Combate as Endemias

Fisioterapeuta
Fisioterapeuta
Nutricionista
Nutricionista
Nutricionista
Nutricionista
Nutricionista
Nutricionista

Nutricionista

Resultado
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida
Indeferida

Indeferida
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PROCESSO SELETIVO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICiPIO DE COTIPORA

Anexo lll - Resultado Preliminar das solicitagées de reserva de vaga para Pessoa com Deficiéncia
Inscrigdo Candidato(a) Cargo Resultado
WILLIAN DEFENDI
39977 Fisioterapeuta Deferido

MINOZZ0
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PROCESSO SELETIVO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICiPIO DE COTIPORA

Anexo IV — Resultado Preliminar das solicitag6es de condigbes especiais para o dia da prova

Inscrigdo Candidato(a) Cargo Resultado
Deferido: Acesso Facilitado
WILLIAN DEFENDI . . . -
39977 Fisioterapeuta (Candidato tera condigGes de

MINOZZ0

acessibilidade a sala de prova)
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