



PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

EDITAL N.º 03/2026

O Município de Cotiporã torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

- 1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
- 1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.
- 1.3. O resultado preliminar das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no Anexo III deste Edital.
- 1.4. O resultado preliminar das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se no Anexo IV deste Edital.
- 1.5. Não houve solicitação de candidato para preferência legal no exercício efetivo da função de jurado, de acordo com a Lei Federal nº 11.689/2008.

2. RECURSOS

- 2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão fazê-lo no período de 27 a 29 de janeiro de 2026, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site do Instituto Legalle: <https://candidato.institutolegalle.org.br/>.

Cotiporã, 26 de janeiro de 2026.

José Carlos Breda,
Prefeito Municipal de Cotiporã/RS



**PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição	Candidato(a)	Cargo	Resultado
40381	GRAZIANI JOSÉ STORTI	Agente Comunitário de Saúde	Deferida
40931	LUCIA TITON	Agente Comunitário de Saúde	Deferida
40387	MICHELI STORTI	Agente Comunitário de Saúde	Deferida
41094	PATRICIA BERGAMIN	Agente Comunitário de Saúde	Deferida
41009	TAÍS BALOTIN	Agente Comunitário de Saúde	Deferida
41063	TASSIARA RODRIGUES FRANCO	Agente Comunitário de Saúde	Deferida
33140	BRUNA BATISTA KAPPES	Agente de Combate às Endemias	Deferida
40008	EMERSON FONSECA MARQUES	Agente de Combate às Endemias	Deferida
39970	GISELE PECKE REBELLO	Agente de Combate às Endemias	Deferida
40537	HÉLEN NARDINO SIVIERO	Agente de Combate às Endemias	Deferida
41209	HÉLLEN BALOTIN	Agente de Combate às Endemias	Deferida
40940	JULIANA LEMOS TEIXEIRA	Agente de Combate às Endemias	Deferida
32227	ROGER TOLEDO FRAGOSO	Agente de Combate às Endemias	Deferida
32271	TIELEN DE MORAIS BIAZUS	Agente de Combate às Endemias	Deferida
32298	FABIANE BRUNONI	Fisioterapeuta	Deferida
32312	MARCIANE BITARELLO	Fisioterapeuta	Deferida
32695	PATRICIA FERNANDA FACCIO	Fisioterapeuta	Deferida
40544	ROSANE ROMANATTO BELIZKI	Fisioterapeuta	Deferida
39977	WILLIAN DEFENDI MINOZZO	Fisioterapeuta	Deferida
40436	MARIA EDUARDA ZONATTO CHAGAS	Nutricionista	Deferida
40605	SONIA EVELINE CESCA	Nutricionista	Deferida



**PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição	Candidato(a)	Cargo	Resultado
32639	FERNANDA PENSO MANICA	Agente Comunitário de Saúde	Indeferida
32231	JOSENILDE MELO DA SILVA	Agente Comunitário de Saúde	Indeferida
32233	LIDIANE VIEIRA	Agente Comunitário de Saúde	Indeferida
39234	MARGARIDA LUISA NICLAO	Agente Comunitário de Saúde	Indeferida
34622	TAIS CARDOSO DA COSTA	Agente Comunitário de Saúde	Indeferida
36385	SARA VITÓRIA DE JESUS LIMA E SILVA	Agente de Combate às Endemias	Indeferida
41049	GLAUCO CESAR DA CONCEIÇÃO CANELLA	Fisioterapeuta	Indeferida
33742	VANDERLEI DOS SANTOS LUTZ	Fisioterapeuta	Indeferida
41207	FRANCIELI FERREIRA BINDA	Nutricionista	Indeferida
40623	IVONE MORELLO	Nutricionista	Indeferida
40426	JAQUELINE LAZZARI	Nutricionista	Indeferida
38607	JÉSSICA ROSSETTO	Nutricionista	Indeferida
40363	JULHANA BIANCHINI POHLMANN	Nutricionista	Indeferida
40072	JULIA TAFFAREL BESSEGA	Nutricionista	Indeferida
36563	SHEILA CANOSSA	Nutricionista	Indeferida



**PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**

Anexo III – Resultado Preliminar das solicitações de reserva de vaga para Pessoa com Deficiência

Inscrição	Candidato(a)	Cargo	Resultado
39977	WILLIAN DEFENDI MINOZZO	Fisioterapeuta	Deferido



**PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**

Anexo IV – Resultado Preliminar das solicitações de condições especiais para o dia da prova

Inscrição	Candidato(a)	Cargo	Resultado
39977	WILLIAN DEFENDI MINOZZO	Fisioterapeuta	Deferido: Acesso Facilitado (Candidato terá condições de acessibilidade à sala de prova)